
Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.58 DEL 19/10/2023 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI “FARMACISTA COLLABORATORE” AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D POSIZIONE INIZIALE D1) A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE SETTIMANALI).  NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di ottobre alle ore sedici e minuti trenta nella 
Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 
sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Dacarro Simona - Presidente  Sì 

2. Casella Claudio - Assessore  Sì 

3. Dellavalle Pierpaolo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale D'Arpa Elisabetta il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Dacarro Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30/12/2022 dichiarata immediatamente 
eseguibile; 
di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2023/2025; 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2022 dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;  
-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05/06/2023 avente ad oggetto l’approvazione 
del PIAO (piano integrato di attività e organizzazione) 2023/2025, sottosezione Piano triennale 
dei fabbisogni, dove è stata prevista la copertura a tempo indeterminato e parziale al 50% (n. 18 
ore settimanali) di n. 1 posto di Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, profilo 
Farmacista Collaboratore (Ex Cat. D Posizione iniziale D1); 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 52 del 11/09/2023 del Responsabile del Settore Finanziario 
con la quale è stato attivato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto 
di “Farmacista Collaboratore” Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D posizione 
iniziale D1) a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali)  del Comune di Santa 
Giuletta; 
  
DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’albo on-line e all’interno dell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente del Comune di Santa Giuletta, all’interno del Portale Unico del 
Reclutamento www.inPA.gov.it, a partire dal 18/09/2023 stabilendo come termine ultimo per 
l’inoltro delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale le ore 23:59 del giorno 
19/10/2023; 
 
ATTESA LA NECESSITÀ di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le 
modalità indicate nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso 
questo Ente, approvato con Deliberazione n. 40 del 22/05/2001;  
 
PRECISATO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 
165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso;  
 
CONSIDERATO, inoltre, che l'art. 57, comma 1bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che 
l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla 
consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale 
dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di trenta giorni. ...omissis...”. 
 
ACQUISITA la disponibilità del Dott. Andrea Gazzaniga, membro esperto – Professore 
Universitario  S.S.D. Chim 09 – Biofarmaceutica e  della Dott.ssa Enrica Montagna Funzionario 
incaricato di E.Q. Area Farmacia Comunale; 
 



VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal  Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal  Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 
1.di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di 
un posto di “Farmacista Collaboratore” Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D 
posizione iniziale D1) a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali)- nelle persone 
di: 
 

Presidente: Dott.ssa Elisabetta D’Arpa Segretario Comunale 

Membro Esperto: Dott.ssa Enrica Montagna Funzionario incaricato di E.Q. 
Area Farmacia Comunale 

Membro Esperto: Dott. Andrea Gazzaniga Professore Universitario  S.S.D. 
Chim 09 – Biofarmaceutica 

Segretario 
Verbalizzante: 

Maria Grazia Liberali Funzionario incaricato di E.Q. 
Area Finanziaria 

 
2. di stabilire che, se dovuti, i compensi spettanti ai commissari ed al segretario saranno 
quantificati sulla scorta di quanto previsto dal il D.P.C.M. del 24 aprile 2020;  
 
3.  di demandare a successivo atto del Responsabile del Servizio Finanziario l’impegno di spesa 
per la somma se dovuta a titolo di compenso, ai sensi del richiamato Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri del 24 aprile 2020, ai membri della Commissione ed al segretario;  
 
4. di trasmettere alla consigliera regionale di parità, in via telematica all'indirizzo 
consigliera_di_parita@regione.lombardia.it, copia del presente atto, ai sensi dell'art. 57, comma 
1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 
 
Successivamente la Giunta Comunale, a voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4° 
del Dlgs n. 267/2000. 
 
 



 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI “FARMACISTA COLLABORATORE” AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D POSIZIONE INIZIALE D1) A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE SETTIMANALI).  NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e art 147 
bis comma 1 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è 
conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
Santa Giuletta, lì 19/10/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Liberali Maria Grazia 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 e art 147 bis comma 1 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  
 
Santa Giuletta, lì 19/10/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Liberali Maria Grazia 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : Dacarro Simona 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D'Arpa Elisabetta 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 337 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/10/2023 al 15/11/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Santa Giuletta, lì 31/10/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : D'Arpa Elisabetta 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 19/10/2023 

 
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Santa Giuletta, lì 19/10/2023 Il Segretario Comunale 
F.to : D'Arpa Elisabetta 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

  
Lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 D'Arpa Elisabetta 


